LIDERANCA RURAL

Carga horaria 16 horas

Idade minima 18 anos

Vagas 12

Minimo de pré-inscritos 8 alunos
Com Certificado

Sobre o Curso

Conteudo:
Matéria
Autoconhecimento e apresentacdo pessoal como lider
Comunicacao eficaz e motivacao de equipes

Gestao de conflitos e inteligéncia emocional na lideranca
Andlise SWOT na Relagao Liderado-Lideranca-Instituicdées do Agronegécio

Objetivo:

Publico Alvo:

COMUNIDADE RURAL

Recurso de Parceiro

Carga horaria

5 horas
3 horas
2 horas
6 horas



Sala de aula com cadeiras e mesas (unid.)

Pincel Atomico (unid.)

Folhas de papel pardo (unid.)
Conexao a internet (desejavel)
Rolo de fita Crepe (unid.)
Folha de papel A-4 (unid.)

Agenda:

12
12
30
1
2
30

Confirmado Cavalcante 16/09/2025 a 17/09/2025 SIND. RURAL DE CAVALCANTE
Confirmado Teresina de Goids 22/09/2025 a 23/09/2025 FAEG

Confirmado Matrincha 29/09/2025 a 30/09/2025 SIND. RURAL DE MATRINCHA
Confirmado Itapaci 29/09/2025 a 30/09/2025 SIND. RURAL DE ITAPACI
Confirmado

Sao Jodo D Alianga 22/09/2025 a 23/09/2025 SIND. RURAL DE SAO JOAO D'ALIANCA

620000000
62-3096-2200
62.3391-1207
(62) 3361-2849
64 3438-1427



