# LIDERANÇA RURAL

Carga horária **16 horas**Idade mínima **18 anos**Vagas **12**Mínimo de pré-inscritos **8 alunos**Com **Certificado** 

### **Sobre o Curso**

#### Conteúdo:

Matéria — — — — — — — — — — — — — — — — — — —	Carga horária
Autoconhecimento e apresentação pessoal como líder	5 horas
Comunicação eficaz e motivação de equipes	3 horas
Gestão de conflitos e inteligência emocional na liderança	2 horas
Análise SWOT na Relação Liderado-Liderança-Instituições do Agronegócio	6 horas

### **Objetivo:**

Público Alvo:

COMUNIDADE RURAL

Recurso de Parceiro

Descrição	Quantidade
Sala de aula com cadeiras e mesas (unid.)	12
Pincel Atômico (unid.)	12
Folhas de papel pardo (unid.)	30
Conexão à internet (desejável)	1
Rolo de fita Crepe (unid.)	2
Folha de papel A-4 (unid.)	30

## Agenda:

Situação do Curso	Município	Período	Entidade Responsável	Telefone
Confirmado	Cavalcante	16/09/2025 a 17/09/2025	SIND. RURAL DE CAVALCANTE	620000000
Confirmado	Teresina de Goiás	22/09/2025 a 23/09/2025	FAEG	62-3096-2200
Confirmado	Matrinchã	29/09/2025 a 30/09/2025	SIND. RURAL DE MATRINCHÃ	62.3391-1207
Confirmado	Itapaci	29/09/2025 a 30/09/2025	SIND. RURAL DE ITAPACI	(62) 3361-2849
Confirmado	São João D Aliança	22/09/2025 a 23/09/2025	SIND. RURAL DE SÃO JOÃO D'ALIANÇA	64 3438-1427